
Dotacje na obszarach wiejskich 

Zarząd i Biuro Stowarzyszenia „Dolina Noteci” o statusie Lokalnej Grupy 

Działania (LGD) informuje, że od dnia 30 marca 2010 roku rozpoczyna nabór 

wniosków o przyznanie pomocy w ramach działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(PROW): ,,Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju”, na operacje, które odpowiadają 

warunkom przyznania pomocy w ramach działania ,,Odnowa i rozwój wsi’’ oraz operacje, 

które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania osi 3, ale 

przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tzw. „Małych projektów”.  

W ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” projekty muszą wpływać na poprawę 

jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 

mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Pomocy finansowej udzielać będzie 

można podmiotom z tytułu inwestycji w zakresie m.in.: budowy, przebudowy, remontu lub 

wyposażenia obiektów pełniących funkcję sportowe, rekreacyjne i społeczno- kulturalne, na 

odnawianie, eksponowanie lub konserwację lokalnych pomników historycznych, budynków 

będących zabytkami lub miejsc pamięci. 

Limit dostępnych środków wynosi 1 500 000,00 zł. Beneficjentami uprawnionymi do 

składania wniosków w ramach „Odnowy..”  są osoby prawne,  gminy,  instytucje  kultury,  dla  

której organem prowadzącym jest jednostka samorządu terytorialnego, kościoły lub inne 

związki wyznaniowe, organizacje pozarządowe mające status organizacji pożytku 

publicznego. 

Natomiast w ramach „Małych projektów” realizować będzie można projekty 

mające na celu m.in. podnoszenie świadomości społeczności lokalnej, w tym poprzez 

organizacje szkoleń i innych przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i warsztatowym dla 

podmiotów z obszaru objętego LSR, podnoszenie jakości życia społeczności lokalnej na 

obszarze objętym LSR, w tym przez np. organizację imprez kulturalnych, rekreacyjnych i 

sportowych, rozwijanie aktywności społeczności lokalnej, w tym przez np. promocje lokalnej 

twórczości kulturalnej czy kultywowanie miejscowej tradycji i obrzędów, rozwijanie 

turystyki lub rekreacji na obszarze objętym LSR w tym przez: utworzenie lub 

zmodernizowanie bazy turystycznej oraz stron internetowych, przygotowanie i wydanie 

folderów i innych materiałów informacyjnych, budowę, odbudowę lub oznakowanie małej 

infrastruktury turystycznej, w szczególności punktów widokowych, miejsc wypoczynkowych, 



tras widokowych, szlaków wodnych, rowerowych, konnych, ścieżek spacerowych, 

zachowanie, odtworzenie cennego lokalnego dziedzictwa krajobrazowego i przyrodniczego, 

odbudowę albo odnowienie obiektów wpisanych do rejestru zabytków, remont i wyposażenie 

świetlic wiejskich.  

Limit dostępnych środków wynosi 300 000,00 zł.  Beneficjenci pomocy „Małych projektów” 

są : jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, przedsiębiorcy i rolnicy 

podejmujący lub prowadzący działalność pozarolniczą, organizacje pozarządowe, grupy i 

zespoły folklorystyczne, osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie 

posiadające osobowości prawnej, którym ustawy przyznają zdolność do czynności prawnych. 

Refundacji podlega nie więcej niż 70 % kosztów kwalifikowanych małych projektów 

poniesionych przez beneficjenta. 

Wysokość przyznanej pomocy na realizację jednego małego projektu nie może być wyższa 

niż 25 tys. zł, a limit przyznania pomocy na jednego beneficjenta w całych okresie realizacji 

PROW na lata 2007-2013 wynosi 100 tys. zł na jednego beneficjenta. 

Obszar wdrażania LSR obejmuje gminy: Budzyń, Chodzież (gmina wiejska), 

Margonin, Szamocin i Ujście. Projekty, zwane też operacjami muszą być zgodne z LSR, 

jej celami i przedsięwzięciami (LSR jest dostępna na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego i LGD oraz w Biurze Stowarzyszenia). 

 

Wnioski o przyznanie pomocy będzie można składać do dnia 30 kwietnia 2010 

roku bezpośrednio w biurze Stowarzyszenia „Dolina Noteci” przy ul. Powstańców 

Wielkopolskich 13 w Margoninie od poniedziałku do piątku w godzinach  10 00- 18 00
 

Ponadto informujemy, że przed przystąpieniem do naboru w  każdej  z  gmin  

wchodzących w skład LGD odbędzie się szkolenie/ spotkanie informacyjne, na których 

Konsultant omawiał będzie m.in. zasady wypełnienia wniosków o przyznanie pomocy. 

Szkolenia odbędą się w niżej wymienionych terminach: 

- 18 marca 2010 r., godz. 10.00 – 13.00 – Gmina Margonin, (Miejsko- Gminny Ośrodek 

Kultury przy ul. Powstańców Wielkopolskich 13) 

- 18 marca 2010 r., godz. 13.30 – 16.30 – Gmina Szamocin, (sala sesyjna Urzędu 

Miejskiego, ul. Plac Wolności 19),  



- 19 marca 2010 r. , godz. 10.00 – 13.00 - Gmina Ujście, (sala sesyjna Urzędu Miejskiego 

przy ul. Wiosny Ludów 2), 

- 29 marca 2010 r., godz. 10.00 – 13.00 – Gmina Budzyń, (Gminny Ośrodek Kultury przy 

ul. Łokietka), 

- 29 marca 2010 r., godz. 13.30 – 16.30 – Gmina Chodzież (sala sesyjna Urzędu Gminy 

przy ul. Noteckiej 6). 

 

Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniach zobowiązane są zgłosić swój udział                      

w Urzędach Gmin, na terenie których organizowane jest szkolenie.  

Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym kryteria wyboru operacji i wykaz 

niezbędnych dokumentów wraz z formularzem wniosku o przyznanie pomocy, dostępne są  

na stronie www.dolinanoteci.eu oraz w biurze LGD, a także w siedzibie oraz na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, Departamentu 

Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich: www.prow.umww.pl 

 

        Biuro Lokalnej Grupy Działania 

        Stowarzyszenia „Doliny Noteci” 

http://www.dolinanoteci.eu/
http://www.prow.umww.pl/


                                                                                                               

 

Dyrektor Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

na wniosek  

Lokalnej Grupy Działania 

Stowarzyszenie ,, Dolina Noteci’’ 

 

informuje o możliwości składania za pośrednictwem Stowarzyszenia ,,Doliny Noteci’’ wniosków o 

przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 -  ,,Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju’’ tj.  na: 

1. operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania ,,Odnowa i rozwój 

wsi’’ 

- termin składania wniosków: 30 marca 2010 r. - 30 kwietnia 2010 r. 

- limit dostępnych środków: 1 500 000,00 zł 

 

2. operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania osi 3 ale 

przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tzw. Małych projektów 

- termin składania wniosków: 30 marca 2010 r. - 30 kwietnia 2010 r. 

- limit dostępnych środków: 300 000,00 zł 

 

Miejsce i tryb składania wniosków: wnioski należy składać bezpośrednio w biurze Stowarzyszenia „Dolina 

Noteci” , ul. Powstańców Wielkopolskich 13, 64- 830 Margonin od poniedziałku do piątku w godzinach           

1000- 18 00 

 

Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym kryteria wyboru operacji i wykaz niezbędnych 

dokumentów wraz z formularzami wniosków o przyznanie pomocy, dostępne są  na stronie 

www.dolinanoteci.eu oraz w biurze LGD, a także w siedzibie oraz na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: www.prow.umww.pl 

 

Dodatkowo informacji udzielają: Biuro Stowarzyszenia „Dolina Noteci” od poniedziałki do piątku w 

godzinach 10 00- 18 00   pod numerem telefonu: (067) 2846- 068. 

 

http://www.dolinanoteci.eu/
http://www.prow.umww.pl/

